Paraná , 08 de Março de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XI | Nº 247]

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de exoneração do (a)referido (a) servidor(a).

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes,07 de março de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Liliane de Souza Ramalho de Camargo

Código Identificador:29597270

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 10181/2022 DE 07/03/2022

Exercício: 2022

Decreto nº 10181/2022 de 07/03/2022

Ementa: Abre Crédito Adicional
providências.

Suplementar e da outras

O Prefeito Municipal de PONTALDOPARANÁ, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram:conferidas pelaLei Orçamentária nº 2258/2021 de 14/12/2021.
Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional
Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$
100.000,00 (cem mil reais), destinado ao reforço das seguintes
Dotações Orçamentárias.

Suplementação
12.000.00.000.0000.0.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.001.00.000.0000.0.000, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
12.001.10,303,0030.2.056, PROMOÇÃO DA SAÚDE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA)550-3.3.90.39.0000—[00303]
LiniDicA 20.000,00

556 - 3.3.90.93.00.00 00303 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES $0.000,00
Total Suplementação:

100:000,0

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá
como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, $ 1º, Inciso III da
Lei Federal nº 4.320/64.

Redução
12.000.00.000.0000.0.000 ] SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12:001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
12.001.10.301.0031.2.057] ATENÇÃO PRIMÁRIA DA SAUDE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
JURÍDICA

PESSOA|515 -3.3.90,39.00,00 00303]
100.000,06

Total Redução:
100.000,01

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de PONTAL DO PARANÁ
, Estadodo Paraná, em 07 de março de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito

Publicado por:
Liliane de Souza Ramalho de Camargo

Código Identificador: 1 FSD71B7

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO 01/2022

Dispõe sobre a Aprovação do Plano Municipal dos
Direitos da Pessoa Idosa do Município de Porecatu-
PR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso dePorecatu - PR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidaspela Lei municipal 1014/2000, alterada pela Lei nº 1.692/2015 e

Considerando a reunião realizada 07/03/2022.

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o Plano Municipal dos Direitos da Pessoa Idosado Município de Porecatu-PR - 2022/2025.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de suapublicação.

Porecatu, 07 de Março de 2022.

MARIA APARECIDA DE JESUS SOUZA
Presidente do CMDI

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador: 75CD67BD$

LICITAÇÃO
1º TERMO ADITIVO CONTRATO 09/2021

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 09/2021,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
PORECATU E RODRIGO FABRI DE GASPARI.

Pelo presente instrumento particular vinculado ao procedimento
administrativo nº 17/2021, dispensa de licitação nº 08/2021, de umlado o Município de Porecatu através do Fundo Municipal de saúde,inscrito no CNPJ sob o nº 09.412.450/0001-66, com sede na RuaBarão do Rio Branco, 344, neste ato representado pelo gestor eSecretário de Saúde Gerson Aparecido Cavallari, portador da Carteirade Identidade nº 5.192.628-5 SSP/PR e CPF nº 843.159.469-15,
casado, residente e domiciliado na Rua Paulo Bavia, 515, no
município de Alvorada do Sul/PR e pelo Prefeito Municipal Sr. Fábio
Luiz Andrade, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Travessa
Vereador Henrique Blanco Vidal, nº 48, Vila Olga Atalla, nestacidade, RG nº 6.605.256-7 SSP/PR, CPF 004.411.199-13 doravante
denominado CONTRATANTE/LOCATÁRIO, de outro lado, RodrigoFabri de Gaspari, portador do RG nº 7.256.479-0 e do CPF nº
572.519.241-53, residente e domiciliado à Rua Osny do Amaral nº,
77, Vila Catanduva no municipio de Porecatu/PR ao final assinado,doravante denominado CONTRATADO/LOCADOR.
Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade prorrogar a
vigência do contrato por 12 (doze) meses a partir de 20 de fevereiro de
2022 e aplicar o IGPM- Índice Geral de Preços de Mercado do ano de
2021 que foi de 17,78% (dezessete virgula setenta e oito por cento).

Cláusula Segunda: O valor a ser Pago pelo contratante/locatário ao
contratado/locador pela locação do imóvel era de R$ 2.000,00(doismil reais) após aplicabilidade do IGPM passa a ser de R$ 2.355,60
(dois mil trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos)mensais.

Cláusula Terceira: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03
(três) vias de igual teor.

Porecatu, 17 de fevereiro de 2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 9E843B] E

LICITAÇÃO
.AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO22/2022

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 30/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2022
TIPO: MENOR PREÇO

Paraná ,
O8 de Março de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANOXI|Nº247!

DATA DA REALIZAÇÃO: 18/03/2022
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de veículo tipo Van 09 lugares para a
Secretaria de Saúde.

Valor máximo dos ITENS: R$224.663,33 (duzentos e vinte e

quatro mil seiscentos e sessenta e três reais e trinta e três
centavos).

Dotação Orçamentária: 11.01.103020200.1 .007.4490.52.00.00-1783

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail:pmprecuros(& gmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:34DDACFF

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO23/2022

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 33/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA REALIZAÇÃO: 18/03/2022
ABERTURA: 13H30
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Contratação de empresa de Assessoria com profissional
habilitado, com experiência relacionada ao tema Fortalecimento
da atuação do conselho municipal dos direitos da criança e do

Adolescente, Conselho Tutelar e rede de Proteção do sistema de

garantia de direitos de crianças e adolescentes.

Valor máximo dos ITENS:R$9.916,00 (nove mil novecentos e

dezesseis reais)

Dotação Orçamentária: 12.04.082430210.6.001.3390.39.00.00-1790

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail:pmprecuros(Qgmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:CD6718B3

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 24/2022

EXTRATO DE EDITAL:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA EMPRESAS SEDIADAS
REGIONALMENTE
DATA DA REALIZAÇÃO: 21/03/2022
ABERTURA: 09h00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA EMPRESAS SEDIADAS
REGIONALMENTE.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e derivados tipo
(COFFEBREAK) para Secretaria de Serviço Social.

Valor máximo dos Itens: R$ 2.249,80 (dois mil duzentos e quarenta
e nove reais e oitenta centavos).

Dotação Orçamentária:
SERVIÇO SOCIAL
12.02.082440210.2.013.3390.30.00.00-469

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail:pmprecuros(cwgmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: IEA751BB

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE-

07/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 12/2022
Pregão Eletrônico nº 07/2022
Objeto: Aquisição de Caminhão Poliguindaste,—conforme

especificações do termo de Referência — Anexo I do Edital.

Porecatu, 07 de março de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 12/2022
Pregão Eletrônico nº 07/2022
Objeto: Aquisição de Caminhão Poliguindaste,—conforme

especificações do termo de Referência — Anexo I do Edital.
Contratada: EMPORIUM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
nº 05.163.253/0001-08
Valor: R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinqiienta e cinco mil reais)
Dotação orçamentária: 07.03.267820160.2.027-4.4.90.52-103

Porecatu, 07 de março de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES

Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:92DC7A79

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -13/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 20/2022
Pregão Eletrônico nº 13/2022
Objeto: Aquisição de Ônibus, conforme especificações do termo de
Referência — Anexo | do Edital.

Porecatu, 07 de março de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 20/2022
Pregão Eletrônico nº 13/2022

www diariomunicinal com br/amp — 287